

2003年3月期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2002年3月期 (H14年3月期)		2003年3月期 (H15年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	173,578		167,498		-6,080	-3.5
営業利益	4,878	2.8	4,852	2.9	-26	-0.5
経常利益	4,346	2.5	4,416	2.6	70	1.6
当期純利益	2,004	1.2	1,681	1.0	-322	-16.1

品目別売上高

(単位:億円)

品目	2001年3月期 (H13年3月期)	2002年3月期 (H14年3月期)	2003年3月期 (H15年3月期)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住友関係(古建、 材)	22.9	22.5	385.2	23.0	-5.6	-1.4
2 石化・樹脂	18.8	20.1	358.7	21.4	9.3	2.7
3 量販・小売	8.4	11.0	210.8	12.6	19.1	10.0
4 化学品・肥料	2.9	3.0	49.3	2.9	-3.4	-6.4
5 食品関係	2.2	2.4	39.7	2.4	-1.2	-3.1
6 繊維	2.9	2.5	35.0	2.1	-8.6	-19.7
7 電機・機械	1.5	1.7	33.1	2.0	3.3	11.2
8 医療・医薬品	0.8	0.9	16.5	1.0	1.5	10.3
9 ゴム製品	0.6	0.5	12.0	0.7	2.9	31.2
10 原料・燃料	0.6	0.5	7.7	0.5	-1.5	-16.6
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.2	3.6	0.2	-0.1	-3.7
12 その他	38.2	34.6	523.4	31.2	-76.5	-12.8
合計	100.0	100.0	1,675.0	100.0	-60.8	-3.5

部門別売上高

(単位:百万円)

	2002年3月期 (H14年3月期)		2003年3月期 (H15年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
貨物自動車運送事業	85,817	49.4	85,381	51.0	-436	-0.5
倉庫業	21,530	12.4	21,287	12.7	-243	-1.1
小運搬構内作業	14,702	8.5	14,691	8.8	-11	-0.1
その他事業	51,529	29.7	46,139	27.5	-5,390	-10.5
合計	173,578	100.0	167,498	100.0	-6,080	-3.5

主なその他事業

鉄道利用運送事業	5,062	2.9	5,009	3.0	-53	-1.0
海上運送事業	4,359	2.5	4,479	2.7	120	2.8
不動産賃貸業	10,494	6.0	10,333	6.2	-161	-1.5
国際物流事業	3,819	2.2	4,358	2.6	539	14.1
石油販売業	12,694	7.3	9,500	5.7	-3,194	-25.2
商事販売業	4,654	2.7	3,009	1.8	-1,645	-35.3

2004年3月期の業績予想 (連結)

(単位:百万円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率 (%)	売上高	利益率 (%)	差	伸長率 (%)
売上高	167,498		169,500		2,002	1.2
営業利益	4,852	2.9	5,050	3.0	198	4.1
経常利益	4,416	2.6	4,600	2.7	184	4.2
当期純利益	1,681	1.0	2,150	1.3	469	27.9

品目別売上高計画

(単位:億円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比 (%)	売上高	構成比 (%)	差	伸長率 (%)
住宅関係(含建材)	385.2	23.0	379.6	22.4	-5.6	-1.5
石化・樹脂	358.7	21.4	358.8	21.2	0.1	0.0
量販・小売	210.8	12.6	235.1	13.9	24.3	11.5
その他	720.3	43.0	721.5	42.6	1.2	0.2
合計	1,675.0	100.0	1,695.0	100.0	20.0	1.2

部門別売上高計画

(単位:億円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比 (%)	売上高	構成比 (%)	差	伸長率 (%)
貨物自動車運送事業	853.8	51.0	858.1	50.6	4.3	0.5
倉庫業	212.9	12.7	213.2	12.6	0.3	0.2
小運搬構内作業	146.9	8.8	154.1	9.1	7.2	4.9
その他事業	461.4	27.5	469.6	27.7	8.2	1.8
合計	1,675.0	100.0	1,695.0	100.0	20.0	1.2

主なその他事業

鉄道利用運送事業	50.1	3.0	51.8	3.1	1.7	3.5
海上運送事業	44.8	2.7	44.9	2.7	0.1	0.3
不動産賃貸業	103.3	6.2	105.3	6.2	2.0	1.9
国際物流事業	43.6	2.6	48.6	2.9	5.0	11.5
石油販売業	95.0	5.7	93.5	5.5	-1.5	-1.6
商事販売業	30.1	1.8	31.6	1.9	1.5	4.9

2003年3月期の業績(単体)

(単位:百万円)

	2002年3月期 (H14年3月期)		2003年3月期 (H15年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	147,456		147,036		-420	-0.3
営業利益	4,551	3.1	4,496	3.1	-55	-1.2
経常利益	4,111	2.8	4,105	2.8	-6	-0.2
当期純利益	1,739	1.2	1,587	1.1	-151	-8.7

品目別売上高

(単位:億円)

品目	2000年3月期 (H12年3月期)	2001年3月期 (H13年3月期)	2002年3月期 (H14年3月期)	2003年3月期 (H15年3月期)			
	売上高構成比(%)			売上高	構成比(%)	前期比較	
						売上高差	伸長率(%)
1 住宅関係(古建、 材)	27.9	28.3	26.5	385.2	26.2	-5.6	-1.4
2 石化・樹脂	23.4	23.2	23.7	358.7	24.4	9.3	2.7
3 量販・小売	9.0	10.4	13.0	210.8	14.3	19.1	10.0
4 化学品・肥料	3.8	3.6	3.6	49.3	3.4	-3.4	-6.4
5 食品関係	2.8	2.8	2.8	39.7	2.7	-1.2	-3.1
6 繊維	3.5	3.5	3.0	35.0	2.4	-8.6	-19.7
7 電機・機械	1.9	1.9	1.9	33.1	2.3	3.3	11.2
8 医療・医薬品	0.8	0.9	1.1	16.5	1.1	1.5	10.3
9 ゴム製品	0.8	0.7	0.6	12.0	0.8	2.9	31.2
10 原料・燃料	0.7	0.7	0.6	7.7	0.5	-1.5	-16.6
11 スポーツ・レジャー	0.4	0.3	0.3	3.6	0.2	-0.1	-3.7
12 その他	24.8	23.7	22.9	318.8	21.7	-19.9	-5.9
合計	100.0	100.0	100.0	1,470.4	100.0	-4.2	-0.3

部門別売上高

(単位:百万円)

	2002年3月期 (H14年3月期)		2003年3月期 (H15年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
貨物自動車運送事業	83,124	56.4	83,030	56.5	-94	-0.1
鉄道利用運送事業	5,066	3.4	5,018	3.4	-48	-0.9
倉庫業	21,520	14.6	21,310	14.5	-209	-1.0
海上運送事業	4,365	3.0	4,488	3.1	123	2.8
小運搬構内作業	14,215	9.6	14,286	9.7	71	0.5
その他事業	19,163	13.0	18,901	12.9	-262	-1.4
合計	147,456	100.0	147,036	100.0	-420	-0.3

主なその他事業

不動産賃貸業	10,580	7.2	10,422	7.1	-158	-1.5
国際物流事業	3,818	2.6	4,358	3.0	540	14.1

2004年3月期の業績予想 (単体)

(単位 :百万円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率 (%)	売上高	利益率 (%)	差	伸長率 (%)
売上高	147,036		149,000		1,964	1.3
営業利益	4,496	3.1	4,700	3.2	204	4.5
経常利益	4,105	2.8	4,300	2.9	195	4.8
当期純利益	1,588	1.1	2,000	1.3	412	25.9

品目別売上高計画

(単位 :億円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比 (%)	売上高	構成比 (%)	差	伸長率 (%)
住宅関係 (含建材)	385.2	26.2	379.6	25.5	-5.6	-1.5
石化・樹脂	358.7	24.4	358.8	24.1	0.1	0.0
量販・小売	210.8	14.3	235.1	15.8	24.3	11.5
その他	515.7	35.1	516.5	34.7	0.9	0.2
合計	1,470.4	100.0	1,490.0	100.0	19.6	1.3

部門別売上高計画

(単位 :億円)

	2003年3月期 (H15年3月期)		2004年3月期 (H16年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比 (%)	売上高	構成比 (%)	差	伸長率 (%)
貨物自動車運送事業	830.3	56.5	834.1	56.0	3.8	0.5
鉄道利用運送事業	50.2	3.4	52.0	3.5	1.8	3.5
倉庫業	213.1	14.5	213.2	14.3	0.1	0.0
海上運送事業	44.9	3.1	45.0	3.0	0.1	0.3
小運搬構内作業	142.8	9.7	150.0	10.1	7.2	5.0
その他事業	189.0	12.9	195.6	13.1	6.6	3.5
合計	1,470.4	100.0	1,490.0	100.0	19.6	1.3

主なその他事業

不動産賃貸業	104.2	7.1	106.3	7.1	2.0	1.9
国際物流事業	43.6	3.0	48.6	3.3	5.0	11.5

2004年3月期の設備投資計画

設備投資額

(単位 :百万円)

		2002年3月期 (H14年3月期)	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)
連	結	3,325	2,493	4,200
単	体	3,100	2,280	4,000

設備保証金含む

設備投資計画の内訳

(単位 :百万円)

		設備投資金額	設備投資計画内訳			
			車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連	結	4,200	642	850	2,570	138
単	体	4,000	469	839	2,570	122

主な設備投資計画

第2納品代行センター建設
(茨城県水海道市)

敷地面積 49,885 m² 平成 15年 6月
倉庫面積 27,332 m²

茨城 PD納品代行センター建設
(茨城県猿島郡)

倉庫面積 1,438 m² 平成 15年 10月

減価償却費

(単位 :百万円)

		2002年3月期 (H14年3月期)	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)
連	結	3,477	3,149	3,200
単	体	3,180	2,909	2,900

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	182億9,564万3,751円
発行済株式総数	1億1,174万6,167株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	216カ所
車両台数	1,807台
所有船舶(社船)数	6隻
支配下船舶数	15隻
倉庫認可面積	69万5,179平方メートル
従業員数	3,917名(嘱託・臨時244名を含む)
(ご参考)	
グループ車両台数	2,601台
グループ倉庫認可面積	69万7,706平方メートル
グループ従業員数	6,440名

(2003年3月31日現在)